
Projekt 
 
z dnia  2 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji wg właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Golub-Dobrzyń za organniewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 
18 listopada 2024 r. mieszkańców sołectwa Lisewo, w części dotyczącej budowy oświetlenia 
w pasie drogi powiatowej 2114C, usytuowanej na działkach 84/2, 81, doręczonej  przez Radę Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego dnia 20 grudnia 2024 r. 

§ 2. Petycję, o której mowa w §1, postanawia się przekazać wg do Starosty  Golubsko-Dobrzyńskiego, jako 
organu właściwego do rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz.1907 

i poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D971320-94DC-4853-B503-A86C761B4657. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń na posiedzeniu w dniu 26 marca 2025 r.  
rozpatrzyła petycje  z dnia 18 listopada 2024 r. mieszkańców sołectwa Lisewo, w części dotyczącej budowy 
oświetlenia w pasie drogi powiatowej 2114C, usytuowanej na działkach 84/2, 81, doręczonej  przez Radę 
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego dnia 20 grudnia 2024 r. 

Komisja skarg, wniosków i petycji działając w oparciu o przepisy Statutu Gminy Golub-Dobrzyń, ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz   Kodeksu postępowania administracyjnego 
zapoznała się z treścią wymienionej petycji z dnia 18 listopada 2024 r. mieszkańców sołectwa Lisewo, w części 
dotyczącej budowy oświetlenia w pasie drogi powiatowej 2114C, usytuowanej na działkach 84/2, 81. 
Wymieniona petycja została  doręczona  Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń przez Radę Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego dnia 20 grudnia 2024 r. która przekazała ją według właściwości na zasadzie przepisu 
art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870). Petycja została następnie 
przekazana według właściwości Radzie Gminy Golub-Dobrzyń przez Wójta Gminy Golub-Dobrzyń na 
podstawie art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870). 

Jak wynika z treści petycji we wskazanej wyżej części, grupa mieszkańców sołectwa Lisewo postuluje 
budowę oświetlenia w pasie drogi powiatowej 2114C, usytuowanej na działkach 84/2, 81. 

Jak ustalono na przestawionym odcinku drogi powiatowej 2114C Gmina Golub-Dobrzyń nie jest 
właścicielem mienia, które umożliwiałoby jej budowę oświetlenia. Nie wynika to też z treści petycji. 

W wyjaśnieniach Tomasza Kosickiego do art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 
energetyczne (Dz.U. z 2024 r. poz. 266) w związku z art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) wskazano, że zadanie własne gminy może 
obejmować dopuszczalność ponoszenia wydatków na mienie, które jest jej własnością. Pogląd ten został 
poparty stanowiskiem Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych z dnia 25 kwietnia 2008 r. 
w sprawie finansowania oświetlenia dróg publicznych przez gminy (wyjaśnienia opublikowane w systemie 
LEX). 

Powyższe okoliczności prowadzą do wniosku, że zarówno Wójt Gminy Golub-Dobrzyń jak 
i Rada Gminy Golub-Dobrzyń nie są organami właściwymi do rozpatrzenia petycji skoro Gmina Golub-
Dobrzyń nie jest właścicielem mienia, które umożliwiałoby jej budowę oświetlenia na objętym petycją odcinku 
drogi powiatowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Biorąc pod uwagę powyższe w ocenie Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń 
zasadne staje się przekazanie przedmiotowej petycji według właściwości Radzie Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego na podstawie art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D971320-94DC-4853-B503-A86C761B4657. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


